
206003/205206-2017-2748(2) 

№ 205206-2017-2748 

СП- 20 02 17 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 20 февраля 2017 года № 29 

Об установлении условий проведения торгов 
на осуществление сбора и транспортирования твердых 

коммунальных отходов на территории 
Ленинградской области 

В соответствии с пунктом 6 статьи 24.6 Федерального закона 
от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления" 
и пунктами 23, 26 части 1 статьи 3 областного закона от 27 июля 2016 года 
№ 71-03 "О разграничении полномочий органов государственной власти 
Ленинградской области в области обращения с отходами и признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов" Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить условия проведения торгов на осуществление сбора 
и транспортирования твердых коммунальных отходов на территории 
Ленинградской области согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по безопасности. 

Губернатор 
Ленинградской области А.Дрозденко 



206003/206003-2017-2926(1) 

УСТАНОВЛЕНЫ 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 20 февраля 2017 года № 29 

(приложение) 

УСЛОВИЯ 
проведения торгов на осуществление сбора 

и транспортирования твердых коммунальных отходов 
на территории Ленинградской области 

1. Региональный оператор по обращению с твердыми 
коммунальными отходами (далее - региональный оператор, организатор 
аукциона) в случаях, установленных Правительством Российской 
Федерации, проводит торги на оказание услуг по сбору 
и транспортированию твердых коммунальных отходов. Торги проводятся 
в форме открытого аукциона (далее - аукцион). 

2. Предварительному согласованию с уполномоченным органом, 
осуществляющим согласование условий проведения торгов 
на осуществление сбора и транспортирования твердых коммунальных 
отходов (далее - уполномоченный орган), при проведении региональным 
оператором торгов на осуществление сбора и транспортирования твердых 
коммунальных отходов подлежат следующие условия: 

а) сведения о количестве (объеме или массе) твердых коммунальных 
отходов в зоне деятельности регионального оператора с разбивкой 
по видам и классам опасности отходов и с учетом сезонной составляющей; 

б) применяемый способ коммерческого учета объема или массы 
твердых коммунальных отходов при их сборе и транспортировании; 

в) сроки и порядок оплаты услуг по сбору и транспортированию 
твердых коммунальных отходов; 

г) срок, на который заключается договор, на основании которого 
осуществляется сбор и транспортирование твердых коммунальных отходов 
(далее - договор). При этом указанный срок не может превышать срок, 
на который организатору аукциона присвоен статус регионального 
оператора; 

д) требования к участникам аукциона, установленные пунктом 26 
Правил проведения торгов, по результатам которых формируются цены 
на услуги по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов 
для регионального оператора, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2016 года № 1133; 

е) порядок, место, дата и время начала и окончания срока подачи 
заявок на участие в аукционе; 

ж) порядок расчета цены предмета аукциона; 



206003/206003-2017-2926(1) 

з) способ и размер обеспечения исполнения победителем аукциона 
или единственным участником аукциона обязательства по договору, 
порядок и срок его представления. 

3. Если иное не установлено организатором аукциона 
по согласованию с уполномоченным органом, способом обеспечения 
исполнения победителем аукциона или единственным участником 
аукциона обязательств по договору является предоставление безотзывной 
банковской гарантии в размере, определенном региональным оператором 
и составляющем не менее 10 процентов начальной цены предмета 
аукциона. 

4. Предварительное согласование условий проведения торгов 
с уполномоченным органом осуществляется в соответствии 
с пунктами 62 — 64 Правил проведения торгов, по результатам которых 
формируются цены на услуги по сбору и транспортированию твердых 
коммунальных отходов для регионального оператора, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 
2016 года № 1133. 


